
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Департамент координации деятельности организаций в сфере сельскохозяйственных наук  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

05 июня 2025 года Волгоград  №  139 ОсД 
 

Об установлении стоимости обучения по 
договорам об оказании платных образовательных 
услуг в 2025-2026 учебном году 
 

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441, ст. 54 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в 
ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный аграрный университет" и на основании решения 
Ученого совета университета (протокол № 5 от 02.06.2025) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Установить стоимость образовательных услуг по программам высшего образования 

(по направлению подготовки бакалавриат, специалитет, магистратура, научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре) и среднего профессионального образования на 
2025/2026 учебный год для обучающихся, зачисленных на 1 курс, согласно приложению. 

2.  Установить на 2025/2026 учебный год стоимость обучения на втором и 
последующих курсах исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного на 2025 
год Федеральным законом от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», из затрат на реализацию основных профессиональных 
образовательных программ высшего  и среднего профессионального образования, 
необходимых для оказания платных образовательных услуг, и конъюнктуры рынка для лиц, 
обучающихся по основным профессиональным образовательным программам высшего  и 
среднего профессионального образования в пределах 4,5% от установленных ранее на 
2024/2025 учебный год в размерах согласно приложению. 

3.  Данный приказ подлежит размещению на информационном портале университета в 
сети интернет на сайте ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный аграрный университет". 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе  
И.А. Несмиянова. 
Основание: проект приказа начальника планово-экономического отдела О.А.Штайнле, 

согласованный с проректором по учебной работе И.А. Несмияновым, деканом 
факультета агробиотехнологий А.Н. Сарычевым, деканом факультета 
биотехнологии и ветеринарной медицины Д.А. Ранделиным, деканом инженерно-
технологического факультета Р.А. Косульниковым, деканом факультета 
перерабатывающих технологий и пищевых систем Ю.В. Кузнецовым, деканом 
электроэнергетического факультета С.В. Волобуевым, деканом эколого-
мелиоративного факультета О.А. Корчагиной, деканом факультета прикладной 
экономики и управления Н.Н. Балашовой, директором института непрерывного 
образования В.Г. Дикусаровым, заведующим отделом аспирантуры и 
докторантуры  Н.В. Кузнецовой, главным бухгалтером Т.Н. Воробьевой,  
начальником юридического отдела И.А. Корчагиной, ответственным секретарем 
приемной комиссии А.В. Скворцовой. 

 
 

Ректор университета  В.А. ЦЕПЛЯЕВ 



 
Приложение к приказу от 05.06.2025 №139 ОсД 

ФГБОУ ВО "Волгоградский государственный аграрный университет" 
 Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году 
 Код 
направ- 
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

очная 95373 74300 73930 73534    

09.02.07 Информационные системы и 
программирование (на базе 11 классов) 

очная 95373  78189     

19.02.12 Технология продуктов питания животного 
происхождения 

очная 95373 83286 82884     

19.02.12 Технология продуктов питания животного 
происхождения (на базе 11 классов) 

очная 95373  87144     

20.02.01 Экологическая безопасность природных 
комплексов 

очная 95373 74300 73930     

20.02.01 Экологическая безопасность природных 
комплексов (на базе 11 классов) 

очная 95373  78189     

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях очная 95373 78584 85505 85055    

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях (на базе 11 
классов) 

очная 95373 85899 78189     

20.02.04 Пожарная безопасность очная 95373 74300 73930 73534    

20.02.04 Пожарная безопасность (на базе 11 классов) очная 95373  78189     

21.02.04 Землеустройство очная    73534    

21.02.19 Землеустройство очная 95373 74300 73930     

21.02.19 Землеустройство (на базе 11 классов) очная 95373  78189     

35.02.05 Агрономия очная 95373 74300 73930 73534    

35.02.05 Агрономия (на базе 11 классов) очная 95373 78584 78189     

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК) 

очная 95373 74300 73930 73534    

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК) (на базе 
11 классов) 

очная 95373  78189     



35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

очная 95373 74300 73930 73534    

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство (на базе 11 классов) 

очная 95373  78189     

35.02.15 Кинология очная  74300 73930 73534    

35.02.15 Кинология (на базе 11 классов) очная   78189     

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования 

очная 95373 74300 73930 73534    

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (на базе 11 классов) 

очная 95373 78584 78189     

36.02.01 Ветеринария очная 95373 74300 73930 73534    

36.02.01 Ветеринария (на базе 11 классов) очная 95373 78584 78189     

36.02.05 Кинология очная 95373       

36.02.05 Кинология (на базе 11 классов) очная 95373       

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 93907 74300 73930 73534    

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
(на базе 11 классов) 

очная 93907 78584 78189     

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) очная 93907 74300 73930 73534    

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) (на базе 11 
классов) 

очная 93907 78584 78189     

43.02.10 Туризм очная    73534    

43.02.16 Туризм и гостеприимство очная 93907 74300 73930     

43.02.16 Туризм и гостеприимство (на базе 11 классов) очная 93907  78189     

Бакалавриат 

05.03.06 Экология и природопользование очная 150531 149226 147750 147222    

05.03.06 Экология и природопользование (ускоренная 
ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

06.03.01 Биология очная 150531       

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 150531       

09.03.03 Прикладная информатика очная 150531 149226 147750 147222    

09.03.03 Прикладная информатика (ускоренная ФО для 
лиц имеющих спо) 

очная 150531 149226 147750 147222    

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 150531 149226 147750 147222    

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(Иностранные абитуриенты) 

очная 150531 149226 147750 147222    



13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

19.03.01 Биотехнология (Биотехнология) очная 150531 149226      

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очная 150531 149226 147750 147222    

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

19.03.03 Продукты питания животного происхождения очная  149226 147750 147222    

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

очная  149226 147750 147222    

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания 

очная 150531 149226 147750 147222    

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (ускоренная ФО для 
лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

20.03.01 Техносферная безопасность очная 150531 149226 147750 147222    

20.03.01 Техносферная безопасность (ускоренная ФО 
для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

20.03.02 Природообустройство и водопользование очная 150531 149226 147750 147222    

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО 
Мелиорация) 

очная 150531 149226  147222    

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 180854 181412 181931 183299    

21.03.02 Землеустройство и кадастры (ускоренная ФО 
для лиц имеющих СПо) 

очная 180854 181412 181931 183299    

35.03.01 Лесное дело очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.01 Лесное дело (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (ускоренная 
ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.04 Агрономия очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.04 Агрономия (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.05 Садоводство очная 150531 149226 147750 147222    



35.03.05 Садоводство (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.06 Агроинженерия очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.06 Агроинженерия (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (ускоренная 
ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.10 Ландшафтная архитектура (ускоренная ФО для 
лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.11 Гидромелиорация очная 150531 149226 147750 147222    

35.03.11 Гидромелиорация (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза очная 150531 149226 147750 147222    

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

36.03.02 Зоотехния очная 150531 149226 147750 147222    

36.03.02 Зоотехния (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

очная 150531 149226 147750 147222    

38.03.01 Экономика очная 131192 129371 127549 126466    

38.03.01 Экономика (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

очная 131192 129371 127549 126466    

38.03.01 Экономика (УФО) очная 131192 129371      

38.03.02 Менеджмент очная 131192 129371 127549 126466    

38.03.02 Менеджмент (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

очная 131192 129371 127549 126466    

38.03.02 Менеджмент (УФО) очная 131192 129371      

40.03.01 Юриспруденция очная 131192 129371      

40.03.01 Юриспруденция (Ускоренная ФО) очная 131192 129371      



43.03.01 Сервис очная 131192 129371 127549 126466    

43.03.01 Сервис (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

очная 131192 129371 127549 126466    

43.03.02 Туризм очная 131192 129371 127549 126466    

43.03.02 Туризм (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

очная 131192 129371 127549 126466    

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 131192 129371 127549 126466    

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 131192 129371 127549 126466    

38.03.01 Экономика очно-заочная 68000 67925 67706 67420 70116   

38.03.01 Экономика (УФО для лиц имеющих СПО) очно-заочная 68000 67925 67706     

38.03.02 Менеджмент (Управление бизнес процессами) очно-заочная 68000 67925 67706 67420 70116   

38.03.02 Менеджмент (УФО для лиц имеющих СПО) очно-заочная 68000 67925 67706     

40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 68000 67925      

40.03.01 Юриспруденция (Ускоренная ФО) очно-заочная 68000 67925      

05.03.06 Экология и природопользование заочная 40000 38665 37129 35244 36653   

05.03.06 Экология и природопользование (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

05.03.06 Экология и природопользование (ускоренная 
ФО для лиц имеющих СПО) 

заочная 50000 49115 48049 47251 49141   

05.03.06 Экология и природопользование (Ускоренная 
ФО) 

заочная 81000 81510 81902 82913    

08.03.01 Строительство заочная 43000       

08.03.01 Строительство (ускоренная ФО для лиц, 
имеющих СПО) 

заочная 52000       

09.03.03 Прикладная информатика заочная 42000 40755 39313 38230 39579   

09.03.03 Прикладная информатика (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

09.03.03 Прикладная информатика (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913    

09.03.03 Прикладная информатика (ускоренная ФО для 
лиц имеющих СПО) 

заочная 59000 58520 57877 57107 59392   

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 62000 61655 61153 60931 63367   

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   



13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(Ускоренная Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902 82913    

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

заочная 65000 64790 64429 64186 66755   

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья заочная 42000 40755 39313 38230 39579   

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(Ускоренная Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902 82913    

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

заочная 49000 48070 46957 46474 48333   

19.03.03 Продукты питания животного происхождения заочная 42000 40755 39313 38230 39579   

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(Ускоренная Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902 82913    

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

заочная 49000 48070 46957 46474 48333   

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания 

заочная 42000 40755 39313 38230 39579   

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (Ускоренная Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902 82913    

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания (ускоренная ФО для 
лиц имеющих СПО) 

заочная 49000 48070 46957 46474 48333   

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 42000 40755 39313 38230 39579   

20.03.01 Техносферная безопасность (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

20.03.01 Техносферная безопасность (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913    

20.03.01 Техносферная безопасность (ускоренная ФО 
для лиц имеющих СПО) 

заочная 51000 50160 49141 48088 50011   

20.03.02 Природообустройство и водопользование заочная 40000 38665      



20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(Ускоренная Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902 82913    

20.03.02 Природообустройство и водопользование 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

заочная 50000 49115 48049 47311 49204   

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 43000 41800 40405 39546 41127   

21.03.02 Землеустройство и кадастры (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

21.03.02 Землеустройство и кадастры (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913    

21.03.02 Землеустройство и кадастры (ускоренная ФО 
для лиц имеющих СПО) 

заочная 54000 53295 52417 52328 54423   

26.03.03 Водные пути, порты и гидротехнические 
сооружения 

заочная 40000 38665      

26.03.03 Водные пути, порты и гидротехнические 
сооружения (ускоренная форма обучения) 

заочная 48000 47025      

35.03.04 Агрономия заочная 37000 35530 33853 31779 33050   

35.03.04 Агрономия (иностранные абитуриенты) заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

35.03.04 Агрономия (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913    

35.03.04 Агрономия (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

заочная 50000 49115 48049 47251 49141   

35.03.06 Агроинженерия заочная 42000 40755 39313 38230 39579   

35.03.06 Агроинженерия (иностранные абитуриенты) заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

35.03.06 Агроинженерия (Инф.управ. системы) заочная  81510  82913    

35.03.06 Агроинженерия (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000       

35.03.06 Агроинженерия (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

заочная 62000 61655 61153 60931 63367   

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

заочная 42000 40755 39313 38230 39579   

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (Ускоренная 
Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902 82913    



35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (ускоренная 
ФО для лиц имеющих СПО) 

заочная  51205 50233 49163 51130   

36.03.02 Зоотехния заочная 37000 35530 33853 31779 33050   

36.03.02 Зоотехния (иностранные абитуриенты) заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

36.03.02 Зоотехния (Ускоренная ФО) заочная    82913    

38.03.01 Экономика заочная     39759   

38.03.01 Экономика (иностранные абитуриенты) заочная     86230   

38.03.01 Экономика (Ускоренная Ф.О.) заочная        

38.03.01 Экономика (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

заочная     59392   

38.03.02 Менеджмент заочная     39759   

38.03.02 Менеджмент (иностранные абитуриенты) заочная     86230   

38.03.02 Менеджмент (Ускоренная Ф.О.) заочная        

38.03.02 Менеджмент (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

заочная     59392   

38.03.05 Бизнес-информатика заочная     39759   

38.03.05 Бизнес-информатика (иностранные 
абитуриенты) 

заочная     86230   

38.03.05 Бизнес-информатика (Ускоренная Ф.О.) заочная        

38.03.05 Бизнес-информатика (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

заочная     59392   

38.03.07 Товароведение заочная  38665   39759   

38.03.07 Товароведение (иностранные абитуриенты) заочная  81510 81902  86230   

38.03.07 Товароведение (Ускоренная Ф.О.) заочная   81902     

38.03.07 Товароведение (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

заочная  49115 48049  51190   

40.03.01 Юриспруденция заочная 48000 47025      

40.03.01 Юриспруденция (Ускоренная ФО) заочная 48000 47025      

43.03.01 Сервис заочная 40000 38665 37129 35483 36903   

43.03.01 Сервис (иностранные абитуриенты) заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

43.03.01 Сервис (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913    

43.03.01 Сервис (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

заочная 50000 49115 48049 47251 49141   

43.03.02 Туризм заочная 40000 38665 37129 35483 36903   



43.03.02 Туризм (иностранные абитуриенты) заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

43.03.02 Туризм (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913    

43.03.02 Туризм (ускоренная ФО для лиц имеющих 
СПО) 

заочная 50000 49115 48049 47251 49141   

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 33000 31350 29485 27121 28206   

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230   

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(Ускоренная Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902     

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(ускоренная ФО для лиц имеющих СПО) 

заочная   48049 47251 50011   

Магистратура 

05.04.06 Экология и природопользование очная 160783 157795      

09.04.03 Прикладная информатика очная 160783 157795      

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 160783 157795      

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 
(Иностранные абитуриенты) 

очная 160783 157795      

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья очная 160783 157795      

20.04.02 Природообустройство и водопользование очная 160783 157795      

21.04.02 Землеустройство и кадастры очная 193377 193325      

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение очная 160783 157795      

35.04.04 Агрономия очная 160783 157795      

35.04.05 Садоводство очная 160783 157795      

35.04.06 Агроинженерия очная 160783 157795      

35.04.10 Гидромелиорация очная 160783 157795      

36.04.02 Зоотехния очная 160783 157795      

38.04.01 Экономика очная 141370 138985      

38.04.02 Менеджмент очная 141370 138985      

43.04.02 Туризм очная 141370 138985      

05.04.06 Экология и природопользование заочная 67000 66880 66614 66425    

05.04.06 Экология и природопользование (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 67000 66880 66614 61526    

09.04.03 Прикладная информатика заочная 67000 66880 66614 66425    

09.04.03 Прикладная информатика (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 68000 67925 61153 61526    



13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 67000 66880 66614 66425    

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 68000 67925 61153 61526    

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья заочная 64000 63745 63337 63365    

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 64000 63745 63337 61526    

20.04.02 Природообустройство и водопользование заочная 61000 60610 60061 59378    

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(иностранные абитуриенты) 

заочная 62000 61655 61153 61526    

21.04.02 Землеустройство и кадастры заочная 46000 44935 44205 44205    

21.04.02 Землеустройство и кадастры (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 62000 61655 61153 61526    

35.04.04 Агрономия заочная 61000 60610 60061 59378    

35.04.04 Агрономия (иностранные абитуриенты) заочная 62000 61655 61153 61526    

35.04.06 Агроинженерия заочная 61000 60610 60061 59378    

35.04.06 Агроинженерия (иностранные абитуриенты) заочная 62000 61655 61153 61526    

36.04.02 Зоотехния заочная 61000 60610 60061 59378    

36.04.02 Зоотехния (иностранные абитуриенты) заочная 62000 61655 61153 61526    

38.04.01 Экономика заочная 50000 49115 48049 47788    

38.04.01 Экономика (иностранные абитуриенты) заочная 62000 61655 61153 61526    

38.04.02 Менеджмент заочная 50000 49115 48049 47788    

38.04.02 Менеджмент (иностранные абитуриенты) заочная 62000 61655 61153 61526    

43.04.02 Туризм заочная 50000 49115 48049 47788    

43.04.02 Туризм (иностранные абитуриенты) заочная 62000 61655 61153 61526    

Подготовка специалистов 

13.05.01 Тепло- и электрообеспечение специальных 
технических систем и объектов 

очная 150531 148390 147423 147222 153109   

13.05.01 Тепло- и электрообеспечение специальных 
технических систем и объектов (иностранные 
абитуриенты) 

очная 150531 148390 147423     

13.05.01 Тепло- и электрообеспечение специальных 
технических систем и объектов (ускоренная 
ФО для лиц имеющих СПО) 

очная 150531 148390 147423 147222 153109   

20.05.01 Пожарная безопасность очная 150531 148390 147423 147222 153109   



20.05.01 Пожарная безопасность (иностранные 
абитуриенты) 

очная 150531 148390      

20.05.01 Пожарная безопасность (ускоренная ФО для 
лиц имеющих СПО) 

очная 150531 148390 147423 147222 153109   

21.05.01 Прикладная геодезия очная 180854 180785 181276 183299 190632   

21.05.01 Прикладная геодезия (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

очная 180854 180785 181276 183299 190632   

36.05.01 Ветеринария очная 150531 148390 147423 147222 153109   

36.05.01 Ветеринария (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

очная 150531 148390 147423 147222 153109   

38.05.01 Экономическая безопасность очная 131192 129580 127767 126466 131526   

38.05.01 Экономическая безопасность (ускоренная ФО 
для лиц имеющих СПО) 

очная 131192 129580 127767 126466 131526   

38.05.02 Таможенное дело (для лиц  СПО) очная 131192 129580 127767 126466    

38.05.02 Таможенное дело (Контроль и экспертиза 
товаров в таможенном деле) 

очная 131192 129580 127767 126466    

38.05.02 Таможенное дело (Контроль и экспертиза 
товаров в таможенном деле) 

очно-заочная    67420    

20.05.01 Пожарная безопасность заочная 42000 40755 39313 38230 39759 39759  

20.05.01 Пожарная безопасность (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230 86230  

20.05.01 Пожарная безопасность (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913  50011  

20.05.01 Пожарная безопасность (ускоренная ФО для 
лиц имеющих СПО) 

заочная 51000 50160 49141 48088 50011 50011  

21.05.01 Прикладная геодезия заочная 42000 40755 39313 38230 39759 39759  

21.05.01 Прикладная геодезия (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230 86230  

21.05.01 Прикладная геодезия (Ускоренная Ф.О.) заочная 81000 81510 81902 82913  50011  

21.05.01 Прикладная геодезия (ускоренная ФО для лиц 
имеющих СПО) 

заочная 51000 50160 49141 48088 50011 50011  

36.05.01 Ветеринария заочная 55000 54340 53509 53285 55416 55416  

36.05.01 Ветеринария (иностранные абитуриенты) заочная 81000 81510 81902 82913 86230 86230  

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 56000 55385 54601 54599 56783 56783  

38.05.01 Экономическая безопасность (иностранные 
абитуриенты) 

заочная 81000 81510 81902 82913 86230 86230  



38.05.01 Экономическая безопасность (Ускоренная 
Ф.О.) 

заочная 81000 81510 81902 82913  59392  

38.05.01 Экономическая безопасность (ускоренная ФО 
для лиц имеющих СПО) 

заочная 59000 58520 57877 57107 59392 59392  

38.05.02 Таможенное дело заочная 56000 55385 54601     

38.05.02 Таможенное дело (для лиц СПО) заочная 59000 58520 57877 57107    

38.05.02 Таможенное дело (иностранные абитуриенты) заочная 81000 81510 81902     

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 

05.06.01 Науки о земле заочная     46999   

05.06.01 Науки о земле (иностранные абитуриенты) заочная     123504   

06.06.01 Биологические науки заочная     46999   

06.06.01 Биологические науки (иностранные 
абитуриенты) 

заочная     123504   

08.06.01 Техника и технологии строительства заочная     46999   

08.06.01 Техника и технологии строительства 
(иностранные абитуриенты) 

заочная     123504   

09.06.01 Информатика и вычислительная техника заочная     46999   

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 
(иностранные абитуриенты) 

заочная     123504   

35.06.01 Сельское хозяйство заочная     46999   

35.06.01 Сельское хозяйство (иностранные 
абитуриенты) 

заочная     123504   

35.06.02 Лесное хозяйство заочная     46999   

35.06.02 Лесное хозяйство (иностранные абитуриенты) заочная     123504   

35.06.04 Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве 

заочная     46999   

35.06.04 Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве (иностранные 
абитуриенты) 

заочная     123504   

36.06.01 Ветеринария и зоотехния заочная     46999   

36.06.01 Ветеринария и зоотехния (иностранные 
абитуриенты) 

заочная     123504   

38.06.01 Экономика заочная     46999   

44.06.01 Образование и педагогические науки заочная     46999   



44.06.01 Образование и педагогические науки 
(иностранные абитуриенты) 

заочная     123504   

45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная     46999   

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 

1.5.15 Экология очная 175717 172425 169264 167560    

1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель очная 175717 172425 169264     

2.1.9 Строительная механика очная 175717 172425 169264 167560    

2.3.1 Системный анализ, управление и обработка 
информации, статистика 

очная 175717 172425 169264     

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство очная 175717 172425 169264 167560    

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и 
карантин растений 

очная 175717 172425 169264 167560    

4.1.4 Садоводство, овощеводство, виноградарство и 
лекарственные культуры 

очная 175717 172425 169264 167560    

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика очная 175717 172425 169264 167560    

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 
агролесомелиорация, озеленение, лесная 
пирология и таксация 

очная 175717 172425 169264 167560    

4.2.1 Патология животных, морфология, 
физиология, фармакология и токсикология 

очная 175717 172425 169264     

4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно- 
санитарная экспертиза и биобезопасность 

очная 175717 172425 169264     

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии 
приготовления кормов и производства 
продукции животноводства 

очная 175717 172425 169264     

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и 
биотехнология животных 

очная 175717 172425 169264     

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса 

очная 175717 172425 169264     

4.3.2 Электротехнологии, электрооборудование и 
энергоснабжение агропромышленного 
комплекса 

очная 175717 172425 169264     

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 169117 165110 161620     

5.8.7 Методология и технология профессионального 
образования 

очная 169117 165110 161620     

 


